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SHOQERIA TREGETARE " NT MENTORI " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL

AKTIVET

DATE

31.12.2014
—————____——

Leke

2014

| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monatsre

|Shenime
| .

Degozita ne hanks dheliogar) (e tera
Para ne dore ( Arka)

i

=
¥4

Derivative dne aktive te mbajtura per tregt.

Cd4 020 |

8,713,557

(i) - Derfvativet
(5 | - Akiivet & mbajtura per tregatim

~ [Totali2

3 Aktive te fjera financiare afatshkurtra

(il |LlogarvKarkesa to arkelugshmeqkliont)
iy LiogariKerkesa fe pora le arkelueshme

7 748683

zujaﬂ

235,893 |
4,592,800 |

7,782 984

265,889

121,736

(I instrumenta ta tera borxhi
(v} _Irvestims te fera financiare

Totall 3

4

8,014,572

1,705,033 |

8,610,753

Inventari

(i | Lendete para
(1) |Prodhim ne proces

(I, Produkts te gafshme

) Malva per shie

2,873,941

3,173.768

_ i) | Te era veniar

479,710

1019171

| v} |Parapegesat per furnizime
Totalid o
5 _|ﬁkt!ve’c_hrg_lﬂj_l_ke afatsnkurira

3,353,651 |

4,182,330

£ Aldivet afalshkurtra te mbajtura per shifje

Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

|
21,025,800 |

18,632,376

1 |Ativet afatgiata

1 Investimet financiare a*atgjata

Iy Presmarre te (era ne njesi ie kontrolluars

L Aksione dhie invesnme te fera ne pjesemarie
i.

i) |Aksione dhe letra te fsra me viers

() _ tlogariKenkess te arkatueshme afsigiata

Totali 4 |

) e
!Moerfosa

b
(i)

(i (Vtinen ohe pajige

Aktive afatgjata materiale
Toka

SER |
Al Akirve ts tjera afatgjata matevials {me kontab,) |

Tatall 2 -
3 Aktivet bi

4 |aktvet

ologjike afatgjeta
afergjata jomateriale

785,964 |

B32,136 |

(i
[

_IStoenzimele shvilit
fi ) Aklive te hera afalgiats jomatoriale

T _li_:mn' Fimirs

_ Totali4

- JEE{ETEKSEFEF i_FEp_ﬂL_l_EIF

6 Aklive ts tera afatgisla o

___Totalii Aktiveve Afatgjata (1) —a
|[TOTALI [ AKTIVEVE (I1+1))

795,564

832,126 |

795,364

21,821,764 10,464,507

832,128




SHOQERIA TREGETARE " NT MENTORI

1. BILAWNC KONTABEL DATE

31.12.2014

" SHP.K

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2014

2013

Detyrimet afatshkurta

Derivatives:

[1= Devivativet

- Aﬁ:!.'v'ai o mibajiura per fragetim

(i)

Huamarret

Huaf che abligacionat afalshikurira

i) i r‘ﬁ.rmetrﬁipa gesal s huave afa.g;ata

i)

Bono te Konverlusshime

Totali 2

Huat dhie parapagmet

Te paguashme maaf fumrmr?a ve

3.877.704

3,121,045

e pagueshme niaj punonEsve

Detynime falimore

Husa L4 ljsra

26,689

1,800,799 |

756,480
61,381

Parapagimet g arkettiara
Totall 3

1,052,200

5,705,192

4,991,106

Grantet dhe te ardhural & shtyra
Provizionel alaishkurlra

Totalii detyrimeve aiatshkurtr_a_ {1

Detyrime afatg]ata

5,705,192

4,991,108

_ Huat afatgjata

Hua bono dha dotynime fnga giraja financiare
Baonot & konvarfuashme

Totali 1

Huarnarrie te fjera afatgjata

Frovizicret afatgjsta
Grantet dhe re ardhurat e shiyra

Totall | :Ia_tIrlmwe afatgjata (Il

Totali | Totall | detyrimeve

5.705,192

KAPITALI

__ Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

4,991,106

Kapitall ge | perket axsionerave ta shmqense
mame (perdoret vetem ne PF t2 konsoliduera)
Kapitall aksionar

\Primi | aksioail

Njesile ose aksionet e thesarit (necative]

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II. 1ii]

Rezerva statusore

16,500,000

15,500,000

Rezerva ligjore

472 211

'Rezerva le ters

) Fitimet= pashpamdara

Fitimi i'HLJr"ltJJa] 2 vilit financiar
Totali i Kapitalit (1Il)
Diferenca kervertimi

(2,498.815)

472,211

1,643,176

(2,488, 815)

16,116,572

14,473,396

21,621,764

19,464, EDE




Shoqeria tregtare " NT MENTORI " SH.P.K
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per pariudhen
01 Janar - 31 Dhjetor /2014

N ~ — _Ne lek
Nr Pershkrimi | alamenteve S | 4‘ 2&41: 2013
1 |5hi:jet_nem_ - , 39,162,124 16,628,250
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarla e shfrytezimit |_ 5,121,088 o
: E ardhurate shtyra . L 10s227 ‘_ .
n  Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatesnme dhe
~ grodhimit ne proces
d 4_|I‘u'laterlalet e konsumuara ‘ (39,431,854)| (15.113 565)
5 Kosto e punes _(1.274.364) (1,827 522)
- pagat e personelit - R + _(1.082000)] (1,568,000
‘ - t& fare personel| - | —
e R 82364 (261522
& |Amortizimi dhe zhvleresimat ‘ - _‘ _(1&7.828) 1190.547)
_Shpenzime te fiera _— B = . _P :2,?45,5&?:| (2,249 018)
_8 |Totalii snpenzimave (shuma 4-7) (43 640,534) [19,3B0,752)
BJ';:I:ImI apo humbja nga veprimtaria kryesare [1+2+,'-3—| 1,694,953 (2.754.502)
10 '.::'irrgﬂ:!u;fadgshpenz.met financiare nga njesite = _l|_ o R !
1 | Te arghurat dhe shpenzimet financiara nga ojesemarret |
“2  Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | . (203)| 366
a ITeElhura’[ I:E sh_plenz=méﬁnéare ngar\reﬂme te - | | 1l
121 fera financisre afatgjats
122 Te archural dhe shpenzimet nga interes) | | - |
12.2 |Fitlﬂ3’t (humbjet] nga kursi | kembimit T | (27.673) 255,321
| 124 Te ardhura dhe shpenzime te Yera financiare | | | -
iy @em e
14 |Fl_timw1umbjﬁl_pﬂ tatimit (84/13) . | 1,667,077 | 2.498.815)
15 Shpenzimetepazbritshme | | 653,037 | ]
16_Fitimi (humbja) para tatimit (14+45) 2,320,114 -
e l'-_'uibje embartyr 0 000 |_ - _ {2,160,775) .
| 18 Ehpen@eﬂ:} tatmit pibi fitimin e ‘ 23,901 | =
19 Fitimi/fhumbja neto e vitit financiar (14-18) 1,843,176 |




Shogeria tregtare " NT MENTOR! " SH.PK
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor / 2014

~ _ = Metoda indirekte
T N B 2014 | 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - |
_Fitimi para tatimit 1,667,077 (2,495,818)
ey, . —
Amortizimin TET,B29 190,647
Humbje nga kembime: valutore —
' ___ Shperzime ne avance =
Te arthura nga investimst I S
__ Shpenzime perinteresa | =
H_rstjeirenia ne tepricen € kerkesave te arketueshme nga aktivitati, s 1,896 134 5,555 288 |
. __dneﬂtasave tEﬁtuﬂa te fiera - |
Reifie/renie ne tepricen e inventerit Gt (1,074,291)
\Rritie/rene ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akfiviteti 714.08% 2108814
__Parate e perfituara nga aktivitetat - 5,004,452 4.342 643
Interas! | paguar - - = i | —— i)
__Tatim fitimi | peguar - _ (23801 -
Paraja nato nga aktivitetet @ shirytezimit _ L (23,901) —
Fluksi i parave nga veprimtarita investuese o - =
_Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parale earkeluara - _
_ Blera = aktiveve afatgjata materiale S =l __(151667) _ (218.975)|
e archuara nga shitja & paijisjeve o I — el _
___i_lntereai i arketuar L o e,
Dividenlet e arcetuar = SRR e S
J_Fg_raja neto e perdorur Ae aktivitetet investuess . (151867 = (218,878)
S T o _— - T 1
_ Fluksi i parave nga veprimtarite  financiare _T o = N
_|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit zksionar _ o - 99,900
e ardhura nga huamarrje afatgjata —— ST = SN -
Pagesat e delyrimeve 12 girase financiare
Divdentstepaguar -
Fargja nete e perdorur e aitivitetet financiare ) e TE - j@.ﬂmﬁ
- B e R 4,625,384 4023767
_!Fﬂrﬂm'renia | neto & mjeteve monetare 4 BZ8 884 | 4,023,767 |
il'll'lietit_mﬂntare ne fillim te periudhes kontabel 4,828,693 804,928
__Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 9.857,57T 4.322:93
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